
 

 

Comune di San Sperate 
Provincia di Cagliari 

 

web: www.sansperate.net  e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 27 / REG. GENERALE N. 417  DEL 10/04/2014 

Proposta N.420  

del 07/04/2014 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    

SETTORE FINANZA E CONTABILITA  

N° 27 DEL   10/04/2014 

REGISTRO GENERALE N.  417 DEL 10/04/2014 

 

OGGETTO: ATTO DI LIQUIDAZIONE - LAVORO STRAORDINARIO DIPENDENTI ENTE - 

LIQUIDAZIONE 2 SEMESTRE 2013.-  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 13 del 30.12.2013, con il quale si attribuiscono alla sottoscritta le 

funzioni dirigenziali  dell’Area 2 Finanziaria Contabile Economica per l’anno 2014; 

VISTO l’art. 14 comma 1° del C.C.N.L. del Comparto del personale delle Regioni – Autonomie 

Locali, sottoscritto il 1° aprile 1999, recante norme e limiti per la corresponsione dei compensi 

relativi alle prestazioni di lavoro straordinario; 

ATTESO che il monte spesa per lavoro straordinario, determinato ai sensi dell’articolo suddetto 

per l’esercizio 2013 e pari a €. 10.141,93; 

RICHIAMATO l’atto della Giunta Municipale n. 104 del 3.10.2013, relativo all’assegnazione alle 

aree di servizi dei budget monetari per compensi di lavoro straordinario per l’anno 2013; 

DATO ATTO che con la citata deliberazione G.M. 104/2013 il budget stabilito è stato ripartito tra 

le singole aree sulla base del personale come segue: 

Area  Amministrativa Servizi Sociali e alla Persona €. 2.618,80 

Area 2 Finanziaria Contabile Economica €. 2.532,84 

Area 3 Vigilanza Demografici e Commercio €. 1.965,38 

Area 4 Tecnica e Manutentiva €. 3.024,91 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Settore Finanza e Contabilità n. 56 del 

9.10.2013, relativo all’impegno spesa per compensi di lavoro straordinario per l’anno 2013; 

RICHIAMATA  la determinazione del Responsabile del Settore Finanza e Contabilità n. 57 del 

10.10.2013, relativa al pagamento del lavoro straordinari relativo al 1° semestre 2013; 

PRESO ATTO che il lavoro straordinario è stato preventivamente autorizzato dal Responsabile di 

riferimento e gli orari desunti dalla procedura automatizzata per la rilevazione delle presenza; 

RICHIAMATA la comunicazione prot. n. 3274 del 19.03.2014 con la quale il Responsabile dell’Area 

Amministrativa attesta le ore di straordinario svolte dai dipendenti comunali relativi al 2° 

semestre 2013; 

RICHIAMATO l’art. 11 del Regolamento Comunale disciplinante l’orario di lavoro approvato con 

atto G.C. n. 249/08, che prevede la possibilità di utilizzo delle economie derivanti dai singoli 

budget previa re distribuzione tra i vari settori; 

ACCERTATA la presenza di economie dai diversi budget e che la re distribuzione delle stesse 

rende possibile l’accoglimento di tutte le richieste pervenute; 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 27 / REG. GENERALE N. 417  DEL  

10/04/2014 

 

RILEVATO che a fronte di quanto descritto si rende necessario liquidare la somma di €. 3.756,58 

comprensivi di oneri previdenziali e Irap per il lavoro straordinario prestato nel 2° semestre 2013 

cosi come risulta dai prospetti allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTO l’art. 184 del predetto T.U. (Liquidazioni); 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità comunale; 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare gli allegati prospetti relativi all’erogazione dei compensi per lavoro straordinario ai 

sensi dell’art. 14 comma 1° del C.C.N.L. del Comparto del personale delle Regioni – Autonomie 

Locali, a favore del personale dipendente per il secondo semestre anno 2013 della spesa 

complessiva di €. 3.756,58 comprensiva di oneri e Irap; 

1 – di liquidare la somma complessiva di €. 3.756,58 per i compensi dovuti ai dipendenti per 

lavoro straordinario prestato nel secondo semestre dell’anno 2013, cosi come indicato negli 

allegati suddetti; 

2 – la spesa di cui al punto 1 è imputata: 

per €. 2.958,96 sui RR.PP. 2013 dell’intervento 01(1.01.08.01) “Personale” – Capitolo PEG 

1018105 “Lavoro Straordinario” – impegno n. 564 del 2013; 

per €. 722,16 sui RR.PP. 2013 dell’intervento 01(1.01.08.01) “Personale” – Capitolo PEG 1018112 

“Oneri miglioramenti contrattuali e Produttività” – impegno n. 566 del 2013; 

3 – per €. 75,45 sui RR.PP. 2013 dell’intervento 07(1.01.08.07) “Imposte e tasse” – Capitolo PEG 

1018701 “Pagamento IRAP”  - impegno n. 568 del 2013; 

4 – di dare atto che per l’anno 2013 dal fondo per lavoro straordinario determinato con atto G.M. 

n. 104/2013 risulta una economia pari a €. 2.977,39, che verrà destinata come previsto dall’art. 

15, lett. m, del CCNL del quadriennio 1998/2001. 
(Ecca M.) 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA 2, rag. Maria Grazia Pisano, da atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito 

web “amministrazione trasparente”  nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rag. Maria Grazia Pisano 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 

(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. 

n° 213/2012): 

Il Direttore Area 2 Rag. Maria Grazia Pisano, giusto Decreto Sindacale n° 13/2013, esprime parere favorevole sulla 

proposta determinazione n° 420 del 07/04/2014 attestandone la correttezza, la regolarità  e la legittimità perché 

conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e 

l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rag. Maria Grazia Pisano 

 

 

 
(Ecca M.) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Maria Grazia Pisano 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 27 / REG. GENERALE N. 417  DEL  

10/04/2014 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del Regolamento Comunale sui controlli e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal 

D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012): 

Il Direttore d’Area n° 2, Rag. Maria Grazia Pisano, responsabile del Servizio Finanziario, giusto Decreto Sindacale n° 

13/2013, esprime parere favorevole sulla proposta n° 420 del 07/04/2013 attestandone la regolarità e il rispetto 

dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, 

da disponibilità delle risore, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretto e/o 

indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rag. Maria Grazia Pisano 

 

 



COMUNE DI SAN SPERATE

Pareri

420

ATTO DI LIQUIDAZIONE - LAVORO STRAORDINARIO DIPENDENTI ENTE - LIQUIDAZIONE 2
SEMESTRE 2013.-

2014

UFFICIO RAGIONERIA

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Nr. adozione settore: 27 Nr. adozione generale: 417
10/04/2014Data adozione:

10/04/2014

Ufficio Proponente (UFFICIO RAGIONERIA)

Data

Visto Favorevole

Rag. Maria Grazia Pisano

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come previsto dal comma 1
dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012 si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:

10/04/2014Data

Visto Favorevole

Pisano Mariagrazia

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Determinazione di Settore : ATTO DI LIQUIDAZIONE - LAVORO STRAORDINARIO DIPENDENTI ENTE - LIQUIDAZIONE 2 SEMESTRE 

2013.- 

 

Determinazione del SETTORE FINANZA E CONTABILITA N° 27; Numero Registro Generale: 417 del 10/04/2014 . 

 

Ufficio di Segreteria 
 

Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

22/04/2014 per quindici giorni consecutivi fino al 07/05/2014 

 

 

 Il Responsabile: 

  

 _______________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale per uso Amministrativo 

 

 

San Sperate Lì: ___/____/______ 

 

 

L’ Incaricato: ___________________ 

 


